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Historia nadania szkole imienia 
 

Rok szkolny 1998/1999 
 

W 1998 r. władze kościelne podjęły decyzję o wizycie 

Jana Pawła II w Łowiczu.  

Miejsce celebry zostało wyznaczone na boisku szkolnym,  

szkoła zaś miała być zapleczem tej wizyty.  

 

Rozpoczęły się  przygotowywania do nadania szkole imienia Jana Pawła II. 

Uczniowie brali udział w konkursach:  

 wiedzy o życiu i pracy duszpasterskiej Jana Pawła II, 

 plastycznym - „Papież w naszych oczach”, 

 poetyckim - „Ojcu Świętemu, Miastu i Szkole”.  

 

W grudniu rozpoczęły się przygotowania do zapowiedzianej wizyty Ojca 

Świętego.   

Szkołę odwiedzili ważni goście: koordynator wizyty papieskiej  

ks. Biskup Tucci, biskup Chrapek, przedstawiciele rządu polskiego i różnych 

instytucji odpowiedzialnych za przygotowania wizyty. 

 

 

 
 

Projekt ołtarza. 

 

 



 

 

18 lutego Rada Miejska w Łowiczu nadała 

Szkole Podstawowej nr 7 imię Jana Pawła II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 kwietnia uczniowie starszych klas 

przygotowali uroczystą akademię ku czci Jana Pawła II. 

 

W czerwcu rozpoczęły się intensywne przygotowania 

w budynku szkoły oraz na boisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na tle sali gimnastycznej wznosił się papieski ołtarz. 

 



 

 

 

 
 

Szkoła stała się zakrystią papieską.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na dostojnego gościa czekał tron papieski. 

 

 

Najważniejszym miejscem była szkolna biblioteka. 

Tu przygotowywał się do mszy świętej Jan Paweł II.  

Pomieszczenie było ozdobione kwiatami, na stole znajdowała się szklanka i woda 

mineralna. Obok leżał papieski ornat. XVIII – wieczny fotel o odpowiedniej 

wysokości, na którym odpoczywał papież, wypożyczony został z Muzeum 

Narodowego w Warszawie. Szkoła, pieczołowicie sprawdzona przez pracowników 

Biura Ochrony Rządu, była przygotowana do przyjęcia Ojca Świętego. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wizyta Jana Pawła II  

 
14 czerwca 1999r. w progach szkoły stanął jej Patron. 

  

 

 

 

 

 

Pani dyrektor Maria Wojtylak  powitała  

Jana Pawła II słowami: „W imieniu całej 

społeczności szkolnej witam Cię Ojcze Święty 

bardzo serdecznie!”  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie wręczyli Ojcu Świętemu 

tomik  poezji pt. „Słowa naszych 

serc”, którego autorami były dzieci  

naszej szkoły oraz haftowaną 

poduszkę. 

 

 

 

 

 

 

 

Wśród zaproszonych gości był 

również Minister Edukacji 

Mirosław Handke. 

 

 

 

 

 

Pamiątkowe zdjęcia wykonał  

osobisty fotograf Jana Pawła II Arturo Mari. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiersz uczennicy naszej szkoły                              Pamiątkowy wpis Jana Pawła II 

z tomiku  poezji pt. „Słowa naszych serc”.                                       w dniu wizyty. 

                                                                                      

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motywem papieskiego przesłania  

w Łowiczu było wychowanie.  

Ojciec Święty modlił się  

za nauczycieli i wychowawców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Izba Patrona 
 

 

 

 

Sztandar szkoły 

pobłogosławiony  

na ołtarzu  

przez Ojca Świętego. 

 

 

 

 
 

 
 

Rok szkolny 1999/2000 
 

30 września z udziałem ówczesnego ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

Mirosława Handke, kuratora oświaty, władz kościelnych i samorządowych 

nastąpiło uroczyste otwarcie Izby Patrona. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

W sali gimnastycznej odbyła się uroczysta akademia 

z udziałem zaproszonych gości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się uczniowie z zaprzyjaźnionej szkoły 

w Bedoniu noszącej imię Jana Pawła II.



 

 

 

 

Zgromadzone pamiątki, zdjęcia  

oraz niezmienny wystrój  

i umeblowanie  są świadectwem pobytu 

Ojca Świętego w tym miejscu. 

 

 

 

 

 

 

25 października delegacja naszej szkoły została zaproszona na uroczystości 

związane z obchodami Dnia Patrona do Bedonia.  

Podczas wizyty odbył się m.in. konkurs wiedzy o Papieżu. 

 

W pierwszą rocznicę nadania imienia szkole, dla uczczenia Wielkiego Patrona,  

został zorganizowany konkurs wiedzy o życiu i nauczaniu Ojca Świętego. 
 

19 maja z okazji 80. rocznicy urodzin Jana Pawła II uczniowie wraz  

z nauczycielami udali się do kościoła Chrystusa Dobrego Pasterza na uroczystą 

mszę świętą, podczas której śpiewano pieśni papieskie oraz modlono się za Niego.  
 

14 czerwca w 1. rocznicę pobytu Ojca Świętego w Łowiczu, w miejscu gdzie stał 

ołtarz papieski postawiono pamiątkowy głaz z okolicznościowym napisem: 
 

„JAN PAWEŁ II 

PAPIEŻ POLAK 

14 CZERWCA 1999 R. 

W TYM MIEJSCU 

CELEBROWAŁ MSZĘ ŚW.” 
 

Na uroczystość przybyli: biskup Alojzy Orszulik wraz z innymi dostojnikami 

kościoła, burmistrz miasta, starosta oraz przedstawiciele władz miasta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chwila ta zgromadziła przy obelisku wszystkich, którzy chcieli upamiętnić 

wydarzenia sprzed roku.  

 



 

Tradycje Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II 

w Łowiczu 

 

Rok szkolny 2000/2001 
 

W październiku, w łowickiej Galerii Browarna nastąpiło otwarcie ekspozycji 

zdjęć poświęconych wizycie Ojca Świętego w Łowiczu. Wśród nagrodzonych 

fotografii znalazło się zdjęcie z udziałem niepełnosprawnego ucznia naszej szkoły 

Zbigniewa Kaczmarczyka. Nagrodę wręczył mu poseł na Sejm RP  

Cezary Grabarczyk. 

 

  
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

W lutym odbył się IX Światowy Dzień Chorego. Okładka opatrzona była 

fotografią z powitania Jana Pawła II w Łowiczu przez uczniów naszej szkoły. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W czerwcu w 2. rocznicę pobytu Ojca Świętego w Łowiczu, na szkolnym boisku, 

uczestniczyliśmy we mszy świętej.  

 

 



 

Rok szkolny 2001/2002 
 

W październiku braliśmy udział w obchodach Dnia Papieskiego 

pt. „Pontyfikat Przełomów". 
 

16 czerwca odbył się konkurs o patronie i część artystyczna. W kościele Chrystusa 

Dobrego Pasterza odprawiona została msza święta. 
 

Rok szkolny 2002/2003 
 

25 września Rada Miejska w Łowiczu nadała imię Jana Pawła II Zespołowi Szkół  

z Oddziałami Integracyjnymi i Gimnazjum nr 4.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nowy sztandar szkoły. 
 

13 października uczestniczyliśmy w obchodach II Dnia Papieskiego 

pt. „Jan Paweł II - Świadek nadziei". 
 

27 października odbyła się uroczystość nadania imienia Gimnazjum nr 4  

oraz Zespołowi Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu. Zbiegła się ona 

 z obchodami X-lecia  szkoły. Wśród zaproszonych gości byli: minister rolnictwa 

Wojciech Olejniczak, wizytator Jan Hubert, profesor Danuta Cichy, ordynariusz  

diecezji  łowickiej Alojzy Orszulik, prałat Wiesław Wronka, dyrektor ODN  

w Skierniewicach, a także przedstawiciele władz miejskich i powiatowych. 

Uczniowie montażem słowno – muzycznym oddali cześć papieżowi.  

Na pamiątkę pobytu w szkole goście otrzymali wykonane przez uczniów kartki 

upamiętniające jubileusz.  

 

 

 

 

 

 

W czerwcu w 3. rocznicę pobytu Ojca Świętego  

w Łowiczu uczestniczyliśmy we mszy świętej 

odprawionej na szkolnym boisku.  

 



 

Rok szkolny 2003/2004 
 

W październiku braliśmy udział w obchodach III Dnia Papieskiego 

pt. „Jan Paweł II - Apostoł Jedności". 

 

W czerwcu w 4. rocznicę pobytu Ojca Świętego w Łowiczu na szkolnym boisku 

odbyła się uroczysta msza święta.  

 

Rok szkolny 2004/2005 

 

16 października uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w IV obchodach Dnia 

Papieskiego pt. „Jan Paweł II - Pielgrzym Pokoju". Wzięli również udział  

w tradycyjnym biegu. Uświetnili swym występem uroczystości miejskie. 

Przygotowali prace plastyczne związane z osobą Ojca Świętego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Występ uczniów     Wystawa prac plastycznych 

w ramach obchodów  Dnia Papieskiego.         na Starym Rynku. 

  

Rok  2005 na długo pozostanie w naszej pamięci, 

 jako czas smutku i refleksji.  

Odszedł od nas Ojciec Święty, Papież Jan Paweł Wielki. 

Na zawsze zapamiętaliśmy datę i godzinę śmierci  

Papieża Polaka - 2 kwietnia 2005 roku, godzina 21.37. 

 

 

   
 

 

 

 



 

3 kwietnia na szkolnym boisku zebrali się przedstawiciele władz, mieszkańcy 

miasta oraz uczniowie szkół na mszy świętej w intencji Ojca Świętego               

Jana Pawła II celebrowanej przez biskupa Alojzego Orszulika. 

  

Pamiątkowy głaz otuliła czarna szarfa …     Przedstawiciele szkół ze sztandarami.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6 kwietnia wieczorem oddaliśmy cześć naszemu Papieżowi w Białym Marszu. 

Rozpoczął się on modlitwą łowiczan pod pomnikiem Jan Pawła II na Starym 

Rynku, a zakończył przy pamiątkowym głazie na naszym boisku. Tu, do późnych 

godzin nocnych, mieszkańcy wspólnie modlili się, śpiewali pieśni i zapalali znicze. 

 

 

 

 

 

„Światełko dla Ojca Świętego” 

przed pomnikiem na Starym Rynku. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Przy pamiątkowym głazie 

 na szkolnym boisku. 

 

 

 

 

 
7 kwietnia to dzień, który poświęciliśmy naszemu Patronowi. Przygotowaliśmy 

uroczysty apel „W hołdzie dla Papieża Jana Pawła II Patrona naszej szkoły”. 
 

10 czerwca wzięliśmy udział w XVI Ogólnopolskim Zjeździe Rodziny Szkół 

im. Jana Pawła II w Paprotni. 
 

13 czerwca pamiętaliśmy o naszym Papieżu.  

Tego dnia przygotowaliśmy montaż słowno – muzyczny z okazji Dnia Patrona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 czerwca - uczestniczyliśmy we mszy św. w 6. rocznicę wizyty papieskiej  

w Łowiczu, którą celebrował ordynariusz Diecezji Łowickiej bp Andrzej Dziuba. 

Wierni mieli również okazję obejrzeć wystawę fotografii  

upamiętniającą kwietniowy Biały Marsz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rok szkolny 2005/2006 

 
16 października tradycyjnie uczestniczyliśmy w obchodach V Dnia Papieskiego  

pt. „Jan Paweł II - Orędownik prawdy". 

 

 

 

 

 

Przed biegiem papieskim. 

 

 

 

 

 

3 kwietnia w 1. rocznicę śmierci Jana Pawła II odbył się montaż słowno - 

muzyczny pt. „Przecież nie umarłem. To, co we mnie niezniszczalne, trwa …”.  

Swoją obecnością uroczystość zaszczycił ks. bp Andrzej Dziuba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 czerwca uczniowie przedstawili część artystyczną

pt. „Wymagajcie od siebie nawet gdyby inni od Was nie wymagali”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W roku 2005 realizowany był  w szkole program wychowawczy: 

 „Słowo papieża naszym drogowskazem”.  

 

 

 

 

Odbyła się również msza święta 

na szkolnym boisku.  

 

 

 

 

W czerwcu odbył się XVII Ogólnopolski Zjazd Rodziny Szkół  

im. Jana Pawła II w Częstochowie, w którym uczestniczyli również  

nasi uczniowie wraz z nauczycielami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rok szkolny 2006/2007 

 
18 października braliśmy udział w obchodach VI Dnia Papieskiego 

pt. „Jan Paweł II - Sługa Miłosierdzia". 

 

Uczniowie naszej szkoły 

 w montażu poetycko-

muzycznym, przedstawionym  

w Bazylice Katedralnej podczas 

obchodów  Dnia Papieskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W kwietniu Jerzy Zelnik w naszej szkole zaprezentował program literacki 

poświecony papieżowi pt.„Dar i tajemnica”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ledwo możemy zrozumieć siebie jako dar i tajemnicę, Jan Paweł II był darem 

szczególnym” – mówił biskup łowicki Andrzej Dziuba. 

Biskup senior Alojzy Orszulik wspomniał, jak podczas przygotowań do wizyty 

papieża szukał  miejsca celebry. Wybrał Bratkowice, bo tu był wolny plac i szkoła, 

która mogła pełnić funkcję zakrystii.  

 

16 maja odbył się szkolny konkurs wiedzy o życiu i pontyfikacie Ojca Świętego 

Jana Pawła II dla klas „0”-VI SP. 



 

Rok szkolny 2007/2008 

 
W październiku braliśmy udział w obchodach VII Dnia Papieskiego 

pt. „Jan Paweł II - Obrońca godności człowieka". 

 

2 kwietnia zaprezentowano montaż poetycko - muzyczny, który był symbolicznym  

dowodem naszej pamięci o Janie Pawle II. 

 

W dniach 23 i 24 maja w Lubieniu odbył się XVIII Zjazd Rodzin Szkół  

im. Jana Pawła II. W zjeździe wzięło udział 185 polskich szkół, wśród których 

znalazła się również młodzież z naszej placówki. 

 

13 czerwca podsumowano konkurs papieski dla uczniów klas I-III SP.  

Uczniowie zmagali się w takich konkurencjach jak: układnie puzzli, uzupełnianie 

notki biograficznej, kalambury, krzyżówka, a także praca plastyczna. 

 

 
 

13 czerwca w 8. rocznicę wizyty papieskiej w Łowiczu uczestniczyliśmy we mszy 

świętej, poprzedzonej występem naszych uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rok szkolny 2008/2009 

 
12 października obchodziliśmy VIII Dzień Papieski 

 pt. „Jan Paweł II - Wychowawca młodych". 

 

W marcu rozpoczęliśmy przygotowania do uroczystych obchodów  

10 rocznicy pobytu Ojca Świętego Jana Pawła II w Łowiczu. 

Przygotowany został projekt „Podziękuj Ojcu Świętemu…”. 

W związku z nim w łowickich szkołach przeprowadzono dwa konkursy:  

plastyczny i poetycki. 

Nagrodzone prace plastyczne i wiersze zostały wydane w pamiątkowym tomiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ola Głowacka 
Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 

I miejsce w kategorii klas I – III szkoły podstawowej 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ewa Gawęcka 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Łowiczu 

I miejsce w kategorii klas IV – VI szkoły podstawowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Julia Małasińska  
Gimnazjum nr 2 w Łowiczu 

I miejsce w kategorii klas I – III gimnazjum 

 



 

 

Marcela Banaszkiewicz 
Klasa II 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Łowiczu 

 

* * * 
 

Papież bardzo mądry był! 

Kochamy go ze wszystkich sił. 

Bardzo wszyscy go lubimy. 

Bo był fajny i przemiły. 

Kochał lud swój sercem całym. 

Chodził zawsze krokiem śmiałym. 

Zawędrował do Łowicza 

i spojrzał w nasze oblicza, 

byliśmy mali aleśmy go pokochali. 

 

 
Nagroda w kategorii klas I – III szkoły podstawowej 

 

 

 

Julia Stępniewska 

Klasa VI 

Szkoła Podstawowa nr 7 w Łowiczu 

 

 

BEZ CIEBIE … 

 

Jak można żyć bez Ciebie? 

Jest ciężko bez Twego ciepłego spojrzenia, 

bez porad, dowcipów i wspomnień, 

bez Twych słów niewypowiedzianych. 

 

Z Tobą było lżej. 

Dlaczego? 

Bo Ty umiałeś i uczyłeś kochać. 

 

Dziś musi wystarczyć, że byłeś. 

 

 
I miejsce w kategorii klas IV – VI szkoły podstawowej 



 

 
 

Anna Guzek 
Klasa III 

Gimnazjum nr 2 w Łowiczu 

 

PAPIEŻOWI 

 

chciałabym 

rękoma 

stęsknionymi dłońmi 

palcami 

podać ci źrenice bez powiek 

pępek moich myśli 

 

chciałbym 

za ten kamień 

rzucony między oczy 

między żebra 

za wyjścia bez drzwi 

za to 

że kartka papieru jest 

czasem bardziej ludzka 

oddycha 

uśmiecha się 

płacze krzyczy 

 

chciałabym 

tą białością papieru 

czarnością liter 

rytmicznie bijącym prostokątem słów 

z całej jego 

nieograniczoności 

 

chciałabym 

uśmiechem spojrzeniem ramionami 

za to 

że po każdym trzecim upadku 

podajesz mi dłoń 

za miłość 

silniejszą niż śmierć 

 

za całą twoją nadzieję 

którą karmię się 

jak powietrzem 

by żyć 

 

 
 

 

 

 

 

Nagroda równorzędna w kategorii klas I – III gimnazjum 



 

 

 

Uroczystości upamiętniające 10 rocznicę pobytu Ojca Świętego w Łowiczu  

odbyły się 29 maja 2009 r. w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi  

w Łowiczu. 

 

Pamięć o Janie Pawle II, modlitwa o Jego beatyfikację są dowodem uznania 

niepodważalnej roli, jaką Papież Polak odegrał w życiu Kościoła Katolickiego. 

 Najprawdziwszym świadectwem doceniania nauki Ojca Świętego będzie 

prawe życie, którego nas uczył. 

 
SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Świadectwa 

 
 

      Byłeś od zawsze, pozostaniesz na wieki. 

Mam nadzieję, że naród polski będzie czerpał z Twoich nauk wiedzę, którą 

wprowadzi w swoje życie. 

Agata Więckowska 

 

 

      Boże, dziękuję Ci, że pozwoliłeś żyć w czasie pontyfikatu Papieża Jana Pawła 

Wielkiego, naszego wybitnego rodaka i Honorowego Obywatela Miasta Łowicza.  

Na zawsze pozostaniesz w moim sercu i pamięci drogi Ojcze Święty. 

 

Alicja Korczak 

 

 

      Życie jest jednostką, natomiast dusza wiecznością.  

Na zawsze pozostaniesz, Ojcze Święty, w naszych sercach. 

 

Magdalena Wajk 

 

 

      Byłeś zawsze naszym nauczycielem życia, w sercach swoich uczniów zasiałeś 

miłość, a w umysłach mądrość. Nauczyłeś nas jak żyć godnie.  

Powiedziałeś: „Nie lękajcie się” i tymi słowami utorowałeś nam kierunek naszego 

życia, w imię mądrości, miłości i wiary. 

 

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 w Łowiczu 

 

 

      Ojcze Święty, dziękujemy Ci, że pomagałeś nam budować fundamenty  

pod nasze przyszłe życie. 

 

Klasa IId, I LO im. J. Chełmońskiego w Łowiczu 

 

 

 

       

 



 

 

      Ojcze Święty, Ty powiedziałeś do dzieci tego świata: „Papież bardzo miłuje 

młodych i zależy mu bardzo na waszej przyszłości, abyście dobrze przygotowali się 

do zadań, jakie was oczekują”. Obiecujemy nie lękać się i szukać prawdy o sobie  

i otaczającym nas świecie oraz otwierać drzwi Chrystusowi. 

 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gągolinie Południowym 

 wraz z nauczycielami 

 

 

      Ojciec Święty, Jan Paweł II był największym autorytetem na świecie. Głosił 

prawdy najbardziej potrzebne ludzkości. Był mądrym, wrażliwym  

i odpowiedzialnym człowiekiem, niestrudzonym orędownikiem pokoju  

i pojednania. Potrafił wyjaśnić, że wiara jest sensem naszego życia. Dał przykład 

człowieczeństwa. Kochamy Go za Jego naukę i dobroć, za to, że pomagał wybierać 

co dobre i co sprawiedliwe. Wołał do ludzi o wzajemną miłość i miłosierdzie, uczył 

przebaczać i sam prosił o przebaczenie. Upominał się o wolność Kościoła  

i wyznania, bronił praw człowieka. Zjednoczył cały świat.  

      Dziękujemy Mu za to, że tak nas kochał i w tak piękny sposób przekazywał 

całego siebie i Boga. Pozostanie w naszych sercach na zawsze i będzie nam Go 

bardzo brakowało. 

Społeczność uczniowska Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi  

im. Jana Pawła II w Łowiczu 

 
 

 

Teksty zaczerpnięte z Księgi kondolencyjnej. Łowicz, 02.04.2005r. 

 


